



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

**ANEXO A**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Abaixador de língua, em madeira. Pacote com 100 unidades. - Espátula de madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura.	PCT	100,0000	R\$ 7,56	R\$ 756,00
2	Ácidos Graxos Essenciais 100ml.	UND	350,0000	R\$ 8,03	R\$ 2.810,50
3	Água Destilada para Autoclave - Galão de 5 litros.	GL	100,0000	R\$ 15,54	R\$ 1.554,00
4	Água Oxigenada 10 vol.com 1000ml Cx c/ 12 litros. - Água Oxigenada 10 vol.com 1000ml Cx c/ 12 litros.	CX	30,0000	R\$ 87,98	R\$ 2.639,40
5	Agulha Descartável 13x4,5, cx c/ 100 unid. - Agulha Descartável 13x4,5, cx c/ 100 unid.	CX	200,0000	R\$ 16,03	R\$ 3.206,00
6	Agulha Descartável 20x5,5, cx c/ 100 unid. - Agulha Descartável 20x5,5, cx c/ 100 unid.	CX	120,0000	R\$ 15,81	R\$ 1.897,20
7	Agulha Descartável 25x07, cx com 100 unid - Agulha Descartável 25x07, cx com 100 unid	CX	180,0000	R\$ 14,90	R\$ 2.682,00
8	Agulha Descartável 25x08, cx com 100 unid. - Agulha Descartável 25x08, cx com 100 unid.	CX	100,0000	R\$ 15,22	R\$ 1.522,00
9	Agulha Descartável 30x8, cx c/100 unid. - Agulha Descartável 30x8, cx c/100 unid.	CX	100,0000	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00
10	Agulha Descartável 40x12, cx c/100 unid. - Agulha Descartável 40x12, cx c/100 unid.	CX	180,0000	R\$ 15,27	R\$ 2.748,60
11	Álcool Etilico 70%. Embalagem de 1 L. Caixa c/ 12 lts.	CX	70,0000	R\$ 139,14	R\$ 9.739,80
12	Álcool Gel 70 %. Galão 5 litros. - Álcool Gel 70 %. Galão 5 litros.	GL	100,0000	R\$ 48,60	R\$ 4.860,00
13	Algodão Hidrófilo, rolo de 500 gr. - Algodão Hidrófilo, rolo de 500 gr.	RL	500,0000	R\$ 19,55	R\$ 9.775,00
14	Almotolia Ambar Escura 125 ml.	UND	20,0000	R\$ 3,68	R\$ 73,60
15	Almotolia Plástica 250 ml - escuro. - Almotolia Plástica 250 ml - escuro.	UND	50,0000	R\$ 4,83	R\$ 241,50
16	Almotolia Plástica 250 ml - transparente, - Almotolia Plástica 250 ml - transparente,	UND	50,0000	R\$ 4,23	R\$ 211,50
17	Almotolia Plástica 500 ml - escuro, - Almotolia Plástica 500 ml - escuro,	UND	50,0000	R\$ 6,26	R\$ 313,00
18	Almotolia Plástica 500 ml - transparente - Almotolia Plástica 500 ml - transparente	UND	50,0000	R\$ 6,69	R\$ 334,50
19	Almotolia Transparente 125 ml. - Almotolia Transparente 125 ml.	UND	50,0000	R\$ 3,60	R\$ 180,00
20	Aparelho de Barbear Descartável. - Aparelho de Barbear Descartável.	UND	300,0000	R\$ 0,72	R\$ 216,00
21	Aparelho de Pressão Adulto - Nylon Velcro c/ Esteto. - Aparelho de Pressão Adulto - Nylon Velcro c/ Esteto.	UND	100,0000	R\$ 98,30	R\$ 9.830,00
22	Aparelho de Pressão Infantil - Nylon Velcro c/ Esteto. - Aparelho de Pressão Infantil - Nylon Velcro c/ Esteto.	UND	15,0000	R\$ 105,24	R\$ 1.578,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
23	Atadura 10 cm - atadura elástica branca,medindo 10cm, de largura x 1,8 metros de comprimento em repouso, constituída de 54% poliamida, 23% algodão 23% poliéster, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos,auto aderente, esterilizável em autoclave, embalada individualmente e re embalada em pacotes com 12 unidades,constando externamente dados de identificação, conforme a lei. Marca: fabricação: procedência: nome comercial	DZ	700,0000	R\$ 10,88	R\$ 7.616,00
24	Atadura 15 cm - atadura elástica branca,medindo 15cm, de largura x 1,8 metros de comprimento em repouso, constituída de 54% poliamida, 23% algodão 23% poliéster, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos,auto aderente, esterilizável em autoclave, embalada individualmente e re embalada em pacotes com 12 unidades,constando externamente dados de identificação, conforme a lei. Marca: fabricação: procedência: nome comercial	DZ	500,0000	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00
25	Atadura 20 cm - atadura elástica branca,medindo 20cm, de largura x 1,8 metros de comprimento em repouso, constituída de 54% poliamida, 23% algodão 23% poliéster, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos,auto aderente, esterilizável em autoclave, embalada individualmente e re embalada em pacotes com 12 unidades,constando externamente dados de identificação, conforme a lei. Marca: fabricação: procedência: nome comercial	DZ	500,0000	R\$ 12,09	R\$ 6.045,00
26	Atadura Crepe 6 cm, em tecido 100% Algodão ou misto, com dimensão de 6 cm de largura x 1,80 metros de comprimento ( em repouso ), 13 fios, as bordas devem ser devidamente acabadas , evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto. Pacote com 12 unidades. - Atadura Crepe 6 cm, em tecido 100% Algodão ou misto, com dimensão de 6 cm de largura x 1,80 metros de comprimento ( em repouso ), 13 fios, as bordas devem ser devidamente acabadas , evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto. Pacote com 12 unidades.	DZ	500,0000	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00
27	Avental cirúrgico descartável, com manga longa, confeccionado em tecido não tecido, aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura em o pescoço. Tamanho G, cadastro/registo ANVISA.	UND	4.500,0000	R\$ 2,64	R\$ 11.880,00
28	Bacia Assepcia Inox 30 X 6,3 Cm, capacidade 2.500 ml.	UND	5,0000	R\$ 107,86	R\$ 539,30
29	Bandeja para medicamentos aço inox lisa 30x20x4cm 1,7 lts.	UND	10,0000	R\$ 88,24	R\$ 882,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
30	Bolsa para Coleta de Diurese, graduada aproximadamente até 2.000ml, transparente na parte da frente e opaca no verso, para melhor visualização do aspecto da diurese. Câmara simples evitando ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo. Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente mais fino, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora - Bolsa para Coleta de Diurese, graduada aproximadamente até 2.000ml, transparente na parte da frente e opaca no verso, para melhor visualização do aspecto da diurese. Câmara simples evitando ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo. Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente mais fino, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora	UND	200,0000	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00
31	Cateter Intravenoso n° 14, cx com 100 unid. - Cateter Intravenoso n° 14, cx com 100 unid.	CX	15,0000	R\$ 107,05	R\$ 1.605,75
32	Cateter Intravenoso n° 16, cx c/100 unid. - Cateter Intravenoso n° 16, cx c/100 unid.	CX	15,0000	R\$ 117,98	R\$ 1.769,70
33	Cateter Intravenoso n° 18, cx c/100 unid. - Cateter Intravenoso n° 18, cx c/100 unid.	CX	20,0000	R\$ 116,47	R\$ 2.329,40
34	Cateter Intravenoso n° 20, cx c/100 unid. - Cateter Intravenoso n° 20, cx c/100 unid.	CX	30,0000	R\$ 115,27	R\$ 3.458,10
35	Cateter Intravenoso n° 22, cx c/100 unid. - Cateter Intravenoso n° 22, cx c/100 unid.	CX	35,0000	R\$ 86,83	R\$ 3.039,05
36	Cateter Intravenoso n° 24, cx c/100 unid. - Cateter Intravenoso n° 24, cx c/100 unid.	CX	35,0000	R\$ 93,43	R\$ 3.270,05
37	Cateter Nasal tipo óculos, pacote c/ 20 unid. - Cateter Nasal tipo óculos, pacote c/ 20 unid.	PCT	120,0000	R\$ 23,75	R\$ 2.850,00
38	Catgut Simp 2-0 c/ agulha, cx com 24 unid. - Catgut Simp 2-0 c/ agulha, cx com 24 unid.	CX	20,0000	R\$ 95,20	R\$ 1.904,00
39	Catgut Simp 3-0 c/ agulha, cx com 24 unid. - Catgut Simp 3-0 c/ agulha, cx com 24 unid.	CX	20,0000	R\$ 97,48	R\$ 1.949,60
40	Catgut Simp 4-0 c/ agulha, cx com 24 unid. - Catgut Simp 4-0 c/ agulha, cx com 24 unid.	CX	20,0000	R\$ 92,76	R\$ 1.855,20
41	Catgut Simp 5-0 c/ agulha, cx com 24 unid. - Catgut Simp 5-0 c/ agulha, cx com 24 unid.	CX	20,0000	R\$ 136,46	R\$ 2.729,20
42	Cinto de Segurança de nylon tipo aranha ou polvo ou 100% poliamida em cores diferentes, com velcro duplo na cor preta, para conter os movimentos dos membros e do corpo. O material deve ser radioluciente. - Cinto de Segurança de nylon tipo aranha ou polvo ou 100% poliamida em cores diferentes, com velcro duplo na cor preta, para conter os movimentos dos membros e do corpo. O material deve ser radioluciente.	UND	4,0000	R\$ 65,99	R\$ 263,96
43	Clorexedina Degermante Antisséptico 2%, 1000ml. - Clorexedina Degermante Antisséptico 2%, 1000ml.	L	120,0000	R\$ 21,89	R\$ 2.626,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
44	Colar Cervical de Emergência, em plástico flexível e estofado, apoio mentoniano orifício para análise de pulso carotídeo e a traqueostomia , ajuste de circunferência sem deslocar os pontos de apoio, tamanho G . Registro Ministério da Saúde. - Colar Cervical de Emergência, em plástico flexível e estofado, apoio mentoniano orifício para análise de pulso carotídeo e a traqueostomia , ajuste de circunferência sem deslocar os pontos de apoio, tamanho G . Registro Ministério da Saúde.	UND	10,0000	R\$ 15,73	R\$ 157,30
45	Colar Cervical de Emergência, em plástico flexível e estofado, apoio mentoniano orifício para análise de pulso carotídeo e a traqueostomia , ajuste de circunferência sem deslocar os pontos de apoio, tamanho PP . Registro Ministério da Saúde. - Colar Cervical de Emergência, em plástico flexível e estofado, apoio mentoniano orifício para análise de pulso carotídeo e a traqueostomia , ajuste de circunferência sem deslocar os pontos de apoio, tamanho PP . Registro Ministério da Saúde.	UND	10,0000	R\$ 15,73	R\$ 157,30
46	Colar Cervical de Emergência, em plástico flexível e estofado, apoio mentoniano orifício para análise de pulso carotídeo e a traqueostomia , ajuste de circunferência sem deslocar os pontos de apoio, tamanho P . Registro Ministério da Saúde. - Colar Cervical de Emergência, em plástico flexível e estofado, apoio mentoniano orifício para análise de pulso carotídeo e a traqueostomia , ajuste de circunferência sem deslocar os pontos de apoio, tamanho P . Registro Ministério da Saúde.	UND	10,0000	R\$ 15,73	R\$ 157,30
47	Colete Dorsal KED Adulto: (imobilizadores) Colete de imobilização dorsal (ked) em nylon, oferece imobilização total, desde a cabeça até a região do cóccix. Possui três tirantes em cores diferentes (verde, amarela e vermelha) para imobilização do tronco e dois tirantes pretos para fixação, dos membros inferiores, todos com engate rápido em poliacetano, regulagem para fixação da testa e queixo e almofada para apoio da cabeça, com bolsa com zíper para acondicioná-lo. - Colete Dorsal KED Adulto: (imobilizadores) Colete de imobilização dorsal (ked) em nylon, oferece imobilização total, desde a cabeça até a região do cóccix. Possui três tirantes em cores diferentes (verde, amarela e vermelha) para imobilização do tronco e dois tirantes pretos para fixação, dos membros inferiores, todos com engate rápido em poliacetano, regulagem para fixação da testa e queixo e almofada para apoio da cabeça, com bolsa com zíper para acondicioná-lo.	UND	8,0000	R\$ 216,63	R\$ 1.733,04



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
48	Colete Dorsal KED Infantil: (imobilizadores) Colete de imobilização dorsal (ked) em nylon, oferece imobilização total, desde a cabeça até a região do cóccix. Possui três tirantes em cores diferentes (verde, amarela e vermelha) para imobilização do tronco e dois tirantes pretos para fixação, dos membros inferiores, todos com engate rápido em poliacetano, regulagem para fixação da testa e queixo e almofada para apoio da cabeça, com bolsa com zíper apara acondicioná-lo. - Colete Dorsal KED Infantil: (imobilizadores) Colete de imobilização dorsal (ked) em nylon, oferece imobilização total, desde a cabeça até a região do cóccix. Possui três tirantes em cores diferentes (verde, amarela e vermelha) para imobilização do tronco e dois tirantes pretos para fixação, dos membros inferiores, todos com engate rápido em poliacetano, regulagem para fixação da testa e queixo e almofada para apoio da cabeça, com bolsa com zíper apara acondicioná-lo.	UND	4,0000	R\$ 201,56	R\$ 806,24
49	Coletor de Material Perfuro/Cortante 13 L.	UND	450,0000	R\$ 6,36	R\$ 2.862,00
50	Coletor Urina (RN) para criança feminino, com bordas demarcadas e destacáveis para cada sexo, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação a cada 10 ml; embalagem individual estéril, com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame; embalagem do lote com dados de identificação do produto, data e tipo de esterilização e tempo de validade; capacidade 100 ml. - Coletor Urina (RN) para criança feminino, com bordas demarcadas e destacáveis para cada sexo, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação a cada 10 ml; embalagem individual estéril, com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame; embalagem do lote com dados de identificação do produto, data e tipo de esterilização e tempo de validade; capacidade 100 ml.	UND	30,0000	R\$ 0,82	R\$ 24,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
51	Coletor Urina (RN) para criança masculino, com bordas demarcadas e destacáveis para cada sexo, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação a cada 10 ml; embalagem individual estéril, com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame; embalagem do lote com dados de identificação do produto, data e tipo de esterilização e tempo de validade; capacidade 100 ml. - Coletor Urina (RN) para criança masculino, com bordas demarcadas e destacáveis para cada sexo, com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação a cada 10 ml; embalagem individual estéril, com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame; embalagem do lote com dados de identificação do produto, data e tipo de esterilização e tempo de validade; capacidade 100 ml.	UND	12,0000	R\$ 1,27	R\$ 15,24
52	Compressa Non Wovem - Não estéril 7,5 x 7,5 sem raio x pacote c/500 unidades. Características: Compressa de alta capacidade de absorção e baixo desprendimento de partículas, macia, indicada para limpeza e anti-sepsia da pele, cobertura de feridas e ferimentos, absorção de fluídos e secreções e demais situações que requeiram o uso de gaze de alto poder de absorção, Composta por 70% fibras de viscosa e 30% de fibras de poliéster purificado, isenta de alvejantes ópticos, amido e outras substâncias gordurosas, embaladas em papel grau cirúrgico e filme esterilizada em óxido etileno. - Compressa Non Wovem - Não estéril 7,5 x 7,5 sem raio x pacote c/500 unidades. Características: Compressa de alta capacidade de absorção e baixo desprendimento de partículas, macia, indicada para limpeza e anti-sepsia da pele, cobertura de feridas e ferimentos, absorção de fluídos e secreções e demais situações que requeiram o uso de gaze de alto poder de absorção, Composta por 70% fibras de viscosa e 30% de fibras de poliéster purificado, isenta de alvejantes ópticos, amido e outras substâncias gordurosas, embaladas em papel grau cirúrgico e filme esterilizada em óxido etileno.	PCT	1.000,0000	R\$ 28,05	R\$ 28.050,00
53	Conjunto Completo com Micro Nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio. Máscara infantil. De fácil limpeza e prático manuseio. - Conjunto Completo com Micro Nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio. Máscara infantil. De fácil limpeza e prático manuseio.	UND	30,0000	R\$ 9,52	R\$ 285,60





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
54	Copo Umidificador para Oxigenoterapia: capacidade do copo: 250 ml. Peso do produto: 0,225 kg. Dimensão do produto (AxLxP): 205mm x 107mm x 110 mm. - Copo Umidificador para Oxigenoterapia: capacidade do copo: 250 ml. Peso do produto: 0,225 kg. Dimensão do produto (AxLxP): 205mm x 107mm x 110 mm.	UND	50,0000	R\$ 20,93	R\$ 1.046,50
55	Cuba Rim. Material confeccionado em inox, medindo igual ou superior a 26 x 12 centímetros. Fabricada em aço inoxidável. Capacidade de 750 ml. Promove maior higiene nos procedimentos. Autoclavável: garante a biossegurança tanto ao profissional como para o paciente. - Cuba Rim. Material confeccionado em inox, medindo igual ou superior a 26 x 12 centímetros. Fabricada em aço inoxidável. Capacidade de 750 ml. Promove maior higiene nos procedimentos. Autoclavável: garante a biossegurança tanto ao profissional como para o paciente.	UND	10,0000	R\$ 49,40	R\$ 494,00
56	Curativo Hidrocolóide 10 cm x 10 cm, Composto por carboximetilcelulose e partículas de alginato de cálcio, estéril, flexível, moldável as diferentes partes do corpo, recortável sem perca de aderência, com espessura de 3 mm, com bordas com bordas biseladas e adesivas; Camada externa formada por filme de poliuretano; Com espessura homogênea permeável a trocas gasosas e impermeável a líquidos e bactérias; O curativo deve permanecer aderido à pele no mínimo durante 5 dias; -Mantém o ambiente úmido e oclusivo; Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica; Trazendo externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro na ANVISA - Curativo Hidrocolóide 10 cm x 10 cm, Composto por carboximetilcelulose e partículas de alginato de cálcio, estéril, flexível, moldável as diferentes partes do corpo, recortável sem perca de aderência, com espessura de 3 mm, com bordas com bordas biseladas e adesivas; Camada externa formada por filme de poliuretano; Com espessura homogênea permeável a trocas gasosas e impermeável a líquidos e bactérias; O curativo deve permanecer aderido à pele no mínimo durante 5 dias; -Mantém o ambiente úmido e oclusivo; Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica; Trazendo externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro na ANVISA	UND	300,0000	R\$ 18,89	R\$ 5.667,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
57	Detergente Enzimático, galão de 5 litros. - Detergente Enzimático, galão de 5 litros.	GL	36,0000	R\$ 105,96	R\$ 3.814,56
58	Eletrodo P/ Monitorização Cardíaca Descartável. - Eletrodo descartável para eletrocardiograma composto de dorso de espuma com adesivo hipoalergênico para aplicações de curta duração, gel sólido de cloreto de potássio, capa plástica para manter a umidade do gel, pino de encaixe em aço inox, contra pino de prata-cloreto e papel protetor, embalado em saco aluminizado, vedado e selado com 50 unidades. Dimensões do eletrodo 42 x 37 x 2 mm.	PCT	100,0000	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00
59	Envelope autosselante para autoclave 90mm x260mm. Pct com 100 unidades.	PCT	480,0000	R\$ 30,36	R\$ 14.572,80
60	Equipo Macrogotas 1.50 mt cx. com 20 unid. - Equipo Macrogotas 1.50 mt cx. com 20 unid.	CX	150,0000	R\$ 28,71	R\$ 4.306,50
61	Equipo Multivias 2 vias. A conexão multi vias é Composta de um tubo de PVC cristal (policloreto de vinila), apirogênico e atóxico com diâmetro de 4mm e Comprimento 80 mm, que possui em uma das extremidades um conector Luer Lock macho com protetor, na parte intermediária é conectado a uma derivação em "Y" que a partir deste ponto poderá:Estar conectado a duas novas secções de tubos de PVC com ou sem clamp e finalizando em duas conexões Luer Lock fêmea com tampa;Estar conectado a duas novas secções de tubos de PVC com dois novos conectores "Y" finalizando com quatro secções de tubos de PVC com quatro conexões Luer Lock fêmea com tampa.Opcional: Injetor lateral - Equipo Multivias 2 vias. A conexão multi vias é Composta de um tubo de PVC cristal (policloreto de vinila), apirogênico e atóxico com diâmetro de 4mm e Comprimento 80 mm, que possui em uma das extremidades um conector Luer Lock macho com protetor, na parte intermediária é conectado a uma derivação em "Y" que a partir deste ponto poderá:Estar conectado a duas novas secções de tubos de PVC com ou sem clamp e finalizando em duas conexões Luer Lock fêmea com tampa;Estar conectado a duas novas secções de tubos de PVC com dois novos conectores "Y" finalizando com quatro secções de tubos de PVC com quatro conexões Luer Lock fêmea com tampa.Opcional: Injetor lateral	UND	300,0000	R\$ 1,04	R\$ 312,00
62	Escova degermante com clorexedina 2%. - Referência Riohex ou equivalente.	UND	300,0000	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
63	Esfigmomanômetro manual para Obeso.	UND	6,0000	R\$ 108,39	R\$ 650,34



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
64	Espaçador de bombinha com volume de 150ml. - Adulto e infantil. Câmara para inalação, fabricada em material atóxico, com volume de 150ml, indicada na administração de medicamentos inalatórios do tipo aerossol, a pacientes com inflamações brônquicas como asma e doenças pulmonares crônicas. Em formato anatômico, de uso adulto e infantil, vem acompanhado de máscara maleável, de tamanho único adaptável a adultos e crianças. Com o corpo transparente, possui várias cores disponíveis para seus vários componentes	UND	50,0000	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50
65	Esparadrapo 10 cm x4,5 m c/ capa. - Esparadrapo 10 cm x4,5 m c/ capa.	UND	1.000,0000	R\$ 10,41	R\$ 10.410,00
66	Estetoscópio Biauricular com as seguinte características mínimas: em aço inoxidável na curvatura do tubo "Y", auscultador duplo em aço inoxidável com diafragma de alta sensibilidade, tamanho adulto, conjunto biauricular em metal cromado resistente e flexível com olivas de silicone resistente sem rebarbas. Apresentar registro no MS e assistência técnica local comprovada.	UND	10,0000	R\$ 20,49	R\$ 204,90
67	Éter Sulfúrico, embalagem de 1000 ml - Éter Sulfúrico, embalagem de 1000 ml	EMB	20,0000	R\$ 53,82	R\$ 1.076,40
68	Filtro bacteriológico e viral. - Registro Anvisa: 80251140033 composição: corpo do filtro confeccionado em polímero atóxico e de alta resistência. filtro eletrostático equivalente hepa com membrana higroscópica e capacidade de filtração de partículas de 0,3um. conector luer-lock com tampa para utilização durante a monitorização de co2 (quando aplicável). Produto isento de látex. Embalagem individual. Volume de fluxo aproximado entre: 150 a 1500ml peso: 26,6g (ai0046) eficiência de filtração viral e bacteriana: até 99,99% fluxo de ar: bidirecional, espaço morto: 37ml (ai0044) resistencia: 13l/min a 30cmh2o validade 24 meses após a data de esterilização. Modelo ai0046 - filtro bacteriológico viral, indicação e finalidade de uso: os filtros são indicados para uso proximal ao equipamento de ventilação mecânica e anestesia com filtro promovendo uma proteção contra contaminação cruzada. Referência Hepa ou equivalente.	UND	200,0000	R\$ 17,36	R\$ 3.472,00
69	Fita Adesiva Crepe 18x50 de largura . - Fita Adesiva Crepe 18x50 de largura .	UND	1.500,0000	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00
70	Fita Adesiva para autoclave, 19 mm x 30 m c/ capa.	UND	1.000,0000	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
71	Fita Micropore 50mm x 10mm.	UND	500,0000	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
72	Fixador Celular Spray, frasco de 100 ml.	FRA	36,0000	R\$ 7,64	R\$ 275,04



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
73	Gaze Tipo Queijo 09 fios/ cm 2 - 91 cm x 91m. Confeccionado em tecido 100% algodão. Com 8 camadas e 3 dobras que evitam desfiamento. Livre de manchas, impurezas. Hidrofilizada. Isenta de amido e alvejante óptico. Atóxica e apirogênico. - Gaze Tipo Queijo 09 fios/ cm 2 - 91 cm x 91m. Confeccionado em tecido 100% algodão. Com 8 camadas e 3 dobras que evitam desfiamento. Livre de manchas, impurezas. Hidrofilizada. Isenta de amido e alvejante óptico. Atóxica e apirogênico.	CJ	60,0000	R\$ 60,43	R\$ 3.625,80
74	Gel de Contato para Ultrassom não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. Frasco de 300 g.	FRA	500,0000	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00
75	Head Block Adulto - Imobilizador de Cabeça . Confeccionado em material macio, impermeável e lavável; Utilizado em conjunto com prancha longa; Com fixador exclusivo na região frontal e mentoniana plastificado com regulagem em velcro; Anatômico; Base plastificada com regulagem; Imobilização adulta.	UND	8,0000	R\$ 109,29	R\$ 874,32
76	Head Block Infantil - Imobilizador de Cabeça . Confeccionado em material macio, impermeável e lavável; Utilizado em conjunto com prancha longa; Com fixador exclusivo na região frontal e mentoniana plastificado com regulagem em velcro; Anatômico; Base plastificada com regulagem; Imobilização adulta.	UND	8,0000	R\$ 105,47	R\$ 843,76
77	Hidrogel. Gel amorfo para desbridamento autolítico, transparente, coeso estéril, incolor, composto por água, carboximetilcelulose e alginato de cálcio e/ou sódio, sem aditivos e conservantes, que mantenha o ambiente úmido. Embalagem com aprox. 85 gr, de fácil manipulação, que permita aproveitamento máximo, que proteja o produto após abertura, e permita abertura asséptica, com data de Fabricação, lote e vencimento e registro no MS. - Hidrogel. Gel amorfo para desbridamento autolítico, transparente, coeso estéril, incolor, composto por água, carboximetilcelulose e alginato de cálcio e/ou sódio, sem aditivos e conservantes, que mantenha o ambiente úmido. Embalagem com aprox. 85 gr, de fácil manipulação, que permita aproveitamento máximo, que proteja o produto após abertura, e permita abertura asséptica, com data de Fabricação, lote e vencimento e registro no MS..	EMB	200,0000	R\$ 34,86	R\$ 6.972,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
78	Indicador Biológico do tipo auto - contido, para monitorar ciclos de esterilização a vapor saturado, com leitura em no máximo 48 horas (com resposta máxima de 24 a 48 horas). Frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutriente de tira de papel contendo esporos secos e calibrados de Geobacillus Steatothermophilus. Rótulo externo que informe o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. (Ampola teste e ampola controle) Classe 5. Produtos isentos de registro pela ANVISA. - Indicador Biológico do tipo auto - contido, para monitorar ciclos de esterilização a vapor saturado, com leitura em no máximo 48 horas (com resposta máxima de 24 a 48 horas). Frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutriente de tira de papel contendo esporos secos e calibrados de Geobacillus Steatothermophilus. Rótulo externo que informe o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. (Ampola teste e ampola controle) Classe 5. Produtos isentos de registro pela ANVISA.	UND	2.200,0000	R\$ 3,08	R\$ 6.776,00
79	Indicador Químico, Classe 5. Embalagem c/ 250 unid.	EMB	50,0000	R\$ 86,39	R\$ 4.319,50
80	Kit medidor de de glicose ACCU CHEK Active Roche - Kit medidor de de glicose ACCU CHEK Active Roche	KIT	80,0000	R\$ 65,37	R\$ 5.229,60
81	Kit Papanicolau G. - Kit Papanicolau G.	KIT	150,0000	R\$ 4,19	R\$ 628,50
82	Kit Papanicolau M - Kit Papanicolau M	KIT	250,0000	R\$ 4,18	R\$ 1.045,00
83	Kit Papanicolau P - Kit Papanicolau P	KIT	250,0000	R\$ 3,78	R\$ 945,00
84	Lâmina de Bisturi nº 11, cx com 100 unid. - Lâmina de Bisturi nº 11, cx com 100 unid.	CX	10,0000	R\$ 34,65	R\$ 346,50
85	Lâmina de Bisturi nº 15, cx com 100 unid. - Lâmina de Bisturi nº 15, cx com 100 unid.	CX	10,0000	R\$ 35,69	R\$ 356,90
86	Lâmina para Microscopia Fosca, não lapidada 26 x 76 mm - Lâmina para Microscopia Fosca, não lapidada 26 x 76 mm	UND	600,0000	R\$ 0,14	R\$ 84,00
87	Lanceta para punção manual, caixa com 100 unidades.	CX	60,0000	R\$ 17,04	R\$ 1.022,40
88	Lanterna Clínica, Característica Física: Tipo - Especificação: LED.	UND	10,0000	R\$ 33,75	R\$ 337,50
89	Lençóis Descartáveis, confeccionados em TNT (não tecido), com elástico, para uso em maca clínica, nas medidas aproximadas de 2,00 x 0,90m. - Lençóis Descartáveis, confeccionados em TNT (não tecido), com elástico, para uso em maca clínica, nas medidas aproximadas de 2,00 x 0,90m.	UND	1.500,0000	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00
90	Luva Cirúrgica estéril nº 6.5.	par	800,0000	R\$ 2,47	R\$ 1.976,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
91	Luva Cirúrgica estéril nº 7.0. - Luva Cirúrgica estéril nº 7.0.	par	600,0000	R\$ 1,43	R\$ 858,00
92	Luva Cirúrgica estéril nº 7,5. - Luva Cirúrgica estéril nº 7,5.	par	600,0000	R\$ 1,41	R\$ 846,00
93	Luva Cirúrgica estéril nº 8.0. - Luva Cirúrgica estéril nº 8.0.	par	400,0000	R\$ 1,42	R\$ 568,00
94	Luva de Procedimento latex tam. G, cx c/100 unid. - Luva de Procedimento latex tam. G, cx c/100 unid.	CX	200,0000	R\$ 22,87	R\$ 4.574,00
95	Luva de Procedimento latex tam. M, cx c/100 unid. - Luva de Procedimento latex tam. M, cx c/100 unid.	CX	400,0000	R\$ 22,96	R\$ 9.184,00
96	Luva de Procedimento latex tam. P, cx c/ 100 unid. - Luva de Procedimento latex tam. P, cx c/ 100 unid.	CX	900,0000	R\$ 22,99	R\$ 20.691,00
97	Manta Térmica Aluminizada para hipotermia, tamanho 2,10x1,40 metros. - Manta Térmica Aluminizada para hipotermia, tamanho 2,10x1,40 metros.	UND	100,0000	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00
98	Máscara de O2 (Oxigênio) Facial, com reservatório (Mascara de Hudson) Adulta.	UND	15,0000	R\$ 12,10	R\$ 181,50
99	Máscara de O2 (Oxigênio) Facial, com reservatório (Mascara de Hudson) Pediátrica.	UND	10,0000	R\$ 12,10	R\$ 121,00
100	Máscara Hospitalar N95, PFF2 Hospitalar, reutilizável. Clipe nasal que facilita a vedação e eficiência do respirador; Elásticos que proporcionam melhor ajuste. - Máscara Hospitalar N95, PFF2 Hospitalar, reutilizável. Clipe nasal que facilita a vedação e eficiência do respirador; Elásticos que proporcionam melhor ajuste.	UND	500,0000	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
101	Máscara Tripla c/ clips (elástico), pct com 50 unid.	PCT	1.000,0000	R\$ 15,33	R\$ 15.330,00
102	Nylon Preto 2-0 com agulha 2 cm, cx. Com 24 unid. - Nylon Preto 2-0 com agulha 2 cm, cx. Com 24 unid.	CX	24,0000	R\$ 36,87	R\$ 884,88
103	Nylon preto 3-0 com agulha 2 cm, cx. com 24 unid. - Nylon preto 3-0 com agulha 2 cm, cx. com 24 unid.	CX	36,0000	R\$ 46,96	R\$ 1.690,56
104	Nylon preto 4-0 com agulha 2cm, cx c/ 24 unid. - Nylon preto 4-0 com agulha 2cm, cx c/ 24 unid.	CX	24,0000	R\$ 41,10	R\$ 986,40
105	Nylon preto 5-0 com agulha 2cm, cx c/ 24 unid. - Nylon preto 5-0 com agulha 2cm, cx c/ 24 unid.	CX	24,0000	R\$ 36,12	R\$ 866,88
106	Otoscópio Simples - Iluminação: iluminação direta/Halógena-Xeron. Composição: 5 a 10 espelhos reutilizáveis.	UND	12,0000	R\$ 271,85	R\$ 3.262,20
107	Oxímetro, de dedo, portátil, tela LCD, visor dual color, alimentação a pilha, com capacidade para indicar no mínimo os seguintes parâmetros: SPO2, frequência de pulso, barra plestimográfica.	UND	20,0000	R\$ 104,42	R\$ 2.088,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
108	Pá Adesiva Descartável Adulto - Descrição do Produto: Original e compatível com Desfibrilador Externo Automático (DEA) Instramed Isis Adulto: Conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; Pás eletrodo descartáveis tamanho adulto para desfibrilador DEA Isis; Rápida conexão ao DEA; Excelente condutividade; Sem risco de queimaduras acidentais; Livre de látex; 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis; Altura do produto 1,50 cm; Largura do produto 16,00 cm; Profundidade do produto 48,50 cm; Peso Líquido 0,090 Kg; Altura da embalagem 1,50 cm; Largura da embalagem 16,00 cm; Profundidade da embalagem 20,00 cm; Peso bruto com embalagem 0,100 Kg. - Pá Adesiva Descartável Adulto - Descrição do Produto: Original e compatível com Desfibrilador Externo Automático (DEA) Instramed Isis Adulto: Conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; Pás eletrodo descartáveis tamanho adulto para desfibrilador DEA Isis; Rápida conexão ao DEA; Excelente condutividade; Sem risco de queimaduras acidentais; Livre de látex; 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis; Altura do produto 1,50 cm; Largura do produto 16,00 cm; Profundidade do produto 48,50 cm; Peso Líquido 0,090 Kg; Altura da embalagem 1,50 cm; Largura da embalagem 16,00 cm; Profundidade da embalagem 20,00 cm; Peso bruto com embalagem 0,100 Kg.	CJ	20,0000	R\$ 729,22	R\$ 14.584,40





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
109	Pá Adesiva Descartável Infantil - Descrição do produto: Original e compatível com Desfibrilador Externo Automático (DEA) Instramed Isis Infantil: Conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; Características do produto: Pás eletrodos descartáveis tamanho infantil para desfibrilador DEA Isis; Diferenciais e Benefícios; Rápida conexão ao DEA; Excelente condutividade; Sem risco de queimaduras acidentais; Livre de látex; 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis; Altura do produto 1,50 cm; Largura do produto 16,00 cm; Profundidade do produto 48,50 cm; Peso Líquido 0,090 Kg; Altura da embalagem 1,50 cm; Largura da embalagem 16,00 cm; Profundidade da embalagem 20,00 cm; Peso bruto com embalagem 0,100 Kg - Pá Adesiva Descartável Infantil - Descrição do produto: Original e compatível com Desfibrilador Externo Automático (DEA) Instramed Isis Infantil: Conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; Características do produto: Pás eletrodos descartáveis tamanho infantil para desfibrilador DEA Isis; Diferenciais e Benefícios; Rápida conexão ao DEA; Excelente condutividade; Sem risco de queimaduras acidentais; Livre de látex; 01 conjunto de 2 eletrodos pré-conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis; Altura do produto 1,50 cm; Largura do produto 16,00 cm; Profundidade do produto 48,50 cm; Peso Líquido 0,090 Kg; Altura da embalagem 1,50 cm; Largura da embalagem 16,00 cm; Profundidade da embalagem 20,00 cm; Peso bruto com embalagem 0,100 Kg	CJ	20,0000	R\$ 677,39	R\$ 13.547,80
110	Papel Grau Cirúrgico Rolo 10x100m.	RL	40,0000	R\$ 51,74	R\$ 2.069,60
111	Papel Grau Cirúrgico Rolo 20x100m.	RL	40,0000	R\$ 92,48	R\$ 3.699,20
112	Papel Lençol Branco 70 cm x50m, pacote c/ 10 unid. - Papel Lençol Branco 70 cm x50m, pacote c/ 10 unid.	PCT	80,0000	R\$ 112,80	R\$ 9.024,00
113	Papel para ECG compatível com Aparelho Bionet cardiocare 2000 - 215mm x 30m. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS de 23/01/96. - Papel para ECG compatível com Aparelho Bionet cardiocare 2000 - 215mm x 30m. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS de 23/01/96.	UND	20,0000	R\$ 26,49	R\$ 529,80
114	Pinça anatômica dente de rato, tamanho 14cm - Pinça anatômica dente de rato	UND	30,0000	R\$ 15,68	R\$ 470,40
115	Pinça Cheron 24 cm, para assepsia e curativo uterino.	UND	10,0000	R\$ 71,99	R\$ 719,90
116	Pinça Hartmann. Para corpo estranho, com serrilha.	UND	10,0000	R\$ 177,53	R\$ 1.775,30





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
117	Pinça Kelly Curva 14 cm .	UND	30,0000	R\$ 28,67	R\$ 860,10
118	Pinça Kelly Reta 14 cm.	UND	30,0000	R\$ 31,86	R\$ 955,80
119	Pinça Pozzi. Para colo uterino, em aço inox, tamanho 24cm.	UND	10,0000	R\$ 51,52	R\$ 515,20
120	Porta Agulha Mayo Hegar 12cm.	UND	20,0000	R\$ 30,73	R\$ 614,60
121	PVPI Degermante, embalagem 1000ml tensoativos. - PVPI Degermante, embalagem 1000ml tensoativos.	UND	50,0000	R\$ 47,95	R\$ 2.397,50
122	PVPI Tópico, embalagem 1000ml (solução aquosa). - PVPI Tópico, embalagem 1000ml (solução aquosa).	UND	50,0000	R\$ 45,33	R\$ 2.266,50
123	Saboente Líquido. Galão 5 Litros.	GAL	50,0000	R\$ 31,10	R\$ 1.555,00
124	Scalp nº 21, cx com 50. - Scalp nº 21, cx com 50.	CX	30,0000	R\$ 18,86	R\$ 565,80
125	Scalp nº 23, cx com 50. - Scalp nº 23, cx com 50.	CX	60,0000	R\$ 18,42	R\$ 1.105,20
126	Scalp nº 25, cx com 50. - Scalp nº 25, cx com 50.	CX	50,0000	R\$ 18,53	R\$ 926,50
127	Scalp nº 27, cx com 50. - Scalp nº 27, cx com 50.	CX	10,0000	R\$ 19,09	R\$ 190,90
128	Seringa Descartável 10 ml, s/ ag.L SLIP.	UND	12.000,0000	R\$ 0,37	R\$ 4.440,00
129	Seringa Descartável 1 ml, s/ ag.L SLIP.	UND	20.000,0000	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00
130	Seringa Descartável 20ml s/ ag L. SLIP.	UND	15.000,0000	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00
131	Seringa Descartável 5 ml, s/ ag. L SLIP.	UND	20.000,0000	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
132	Seringa Descartável 60 ml, sem agulha unid. - Seringa Descartável 60 ml, sem agulha unid.	UND	300,0000	R\$ 3,07	R\$ 921,00
133	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08. Pacote c/20 und.	PCT	10,0000	R\$ 12,16	R\$ 121,60
134	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10. Pacote c/20 und. - Sonda de Aspiração Traqueal nº 10. Pacote c/20 und.	PCT	24,0000	R\$ 12,97	R\$ 311,28
135	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12. Pacote c/20 und. - Sonda de Aspiração Traqueal nº 12. Pacote c/20 und.	PCT	24,0000	R\$ 14,14	R\$ 339,36
136	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14. Pacote c/20 und. - Sonda de Aspiração Traqueal nº 14. Pacote c/20 und.	PCT	24,0000	R\$ 14,14	R\$ 339,36
137	Sonda de Aspiração Traqueal nº 16. Pacote c/20 und.	PCT	15,0000	R\$ 19,19	R\$ 287,85
138	Sonda de Aspiração Traqueal nº 18. Pacote c/20 und.	PCT	15,0000	R\$ 21,61	R\$ 324,15
139	Sonda Foley em látex, Modelo: 2 Vias, Número: 14, Balonete. - Sonda Foley em látex, Modelo: 2 Vias, Número: 14, Balonete.	UND	60,0000	R\$ 4,12	R\$ 247,20
140	Sonda Foley em látex, Modelo: 2 Vias, Número: 16,Balonete. - Sonda Foley em látex, Modelo: 2 Vias, Número: 16,Balonete.	UND	60,0000	R\$ 4,29	R\$ 257,40
141	Sonda Foley em látex, Modelo: 2 Vias, Número: 18,Balonete. - Sonda Foley em látex, Modelo: 2 Vias, Número: 18,Balonete.	UND	60,0000	R\$ 4,66	R\$ 279,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
142	Sonda Foley em látex,Modelo: 2 Vias,Número: 20, Balonete. - Sonda Foley em látex,Modelo: 2 Vias,Número: 20, Balonete.	UND	60,0000	R\$ 4,71	R\$ 282,60
143	Sonda Nasogástrica longa nº 12. Pacote com 10 unidades.	PCT	15,0000	R\$ 15,53	R\$ 232,95
144	Sonda Nasogástrica longa nº 14. Pacote com 10 unidades. - Sonda Nasogástrica longa nº 14. Pacote com 10 unidades.	PCT	24,0000	R\$ 14,18	R\$ 340,32
145	Sonda Nasogástrica longa nº 16. Pacote com 10 unidades. - Sonda Nasogástrica longa nº 16. Pacote com 10 unidades.	PCT	50,0000	R\$ 15,03	R\$ 751,50
146	Sonda Nasogástrica longa nº 18. Pacote com 10 unidades - Sonda Nasogástrica longa nº 18. Pacote com 10 unidades	PCT	30,0000	R\$ 17,86	R\$ 535,80
147	Sonda Nasogástrica longa nº 20. pacote com 10 unidades. - Sonda Nasogástrica longa nº 20. pacote com 10 unidades.	PCT	24,0000	R\$ 20,09	R\$ 482,16
148	Sonda Nasogástrica longa nº 22. Pacote com 10 unidades. - Sonda Nasogástrica longa nº 22. Pacote com 10 unidades.	PCT	24,0000	R\$ 20,48	R\$ 491,52
149	Sonda Uretral nº 10.	UND	36,0000	R\$ 1,08	R\$ 38,88
150	Sonda Uretral nº 12.	UND	50,0000	R\$ 1,15	R\$ 57,50
151	Sonda Uretral nº 14.	UND	100,0000	R\$ 1,16	R\$ 116,00
152	Sonda Uretral nº 8.	UND	24,0000	R\$ 1,05	R\$ 25,20
153	Sonda Uretral nº 16.	UND	50,0000	R\$ 1,51	R\$ 75,50
154	Sonda Uretral nº 18.	UND	50,0000	R\$ 1,42	R\$ 71,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
155	Soro Fisiológico 0,09% 100 ml. Sistema fechado. Cloreto de sódio 0,9%, acondicionado em bolsa flexível de trilaminado; (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), com 100 ml, sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedável) a múltiplas punções , com ponto para adição de medicamentos a múltiplas punções , e Que não permita desprendimento de partículas , com tubo membrana de acesso a conexão para equipo , com rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela portaria 500 de 0910/91 SV Unidade - Soro Fisiológico 0,09% 100 ml. Sistema fechado. Cloreto de sódio 0,9%, acondicionado em bolsa flexível de trilaminado; (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), com 100 ml, sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedável) a múltiplas punções , com ponto para adição de medicamentos a múltiplas punções , e Que não permita desprendimento de partículas , com tubo membrana de acesso a conexão para equipo , com rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela portaria 500 de 0910/91 SV Unidade	FRA	1.800,0000	R\$ 15,21	R\$ 27.378,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
156	Soro Fisiológico 0,09% 250 ml. Sistema fechado. Cloreto de sódio 0,9%, acondicionado em bolsa flexível de trilaminado; (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), com 250 ml, sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedável) a múltiplas punções , com ponto para adição de medicamentos a múltiplas punções , e que não permita desprendimento de partículas , com tubo membrana de acesso a conexão para equipo , com rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela portaria 500 de 0910/91 SV Unidade - Soro Fisiológico 0,09% 250 ml. Sistema fechado. Cloreto de sódio 0,9%, acondicionado em bolsa flexível de trilaminado; (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), com 250 ml, sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedável) a múltiplas punções , com ponto para adição de medicamentos a múltiplas punções , e que não permita desprendimento de partículas , com tubo membrana de acesso a conexão para equipo , com rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela portaria 500 de 0910/91 SV Unidade	FRA	1.500,0000	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
157	Soro Fisiológico 0,9% 500ml -sistema fechado.	UND	1.000,0000	R\$ 7,31	R\$ 7.310,00
158	Soro Fisiológico 0,9%, frasco 250ml.	FRA	1.000,0000	R\$ 8,17	R\$ 8.170,00
159	Soro Fisiológico (uso externo) n.est. frasco de 500ml.	UND	1.200,0000	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00
160	Soro Glicosado 5%, sistema fechado 500 ml.	UND	1.500,0000	R\$ 12,16	R\$ 18.240,00
161	Soro Ringer c/ Lactato de Sódio, frasco 500ml. - Soro Ringer c/ Lactato de Sódio, frasco 500ml.	FRA	240,0000	R\$ 11,03	R\$ 2.647,20
162	Suporte para Coletor Material Perfuro Cortante 13 litros.	UND	20,0000	R\$ 34,09	R\$ 681,80
163	Tala de Imobilização Aramada G, Coberta por EVA. Possui cor de identificação de acordo com o padrão para resgate. - Moldável e flexível, lavável e reutilizável.	UND	100,0000	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00
164	Tala de Imobilização Aramada GG, Coberta por EVA. Possui cor de identificação de acordo com o padrão para resgate. - Moldável e flexível, lavável e reutilizável.	UND	100,0000	R\$ 25,74	R\$ 2.574,00
165	Tala de Imobilização Aramada M, Coberta por EVA. Possui cor de identificação de acordo com o padrão para resgate. - Moldável e flexível, lavável e reutilizável.	UND	100,0000	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
166	Tala de Imobilização Aramada P, Coberta por EVA. Possui cor de identificação de acordo com o padrão para resgate. - Moldável e flexível, lavável e reutilizável.	UND	100,0000	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
167	Termômetro Clínico Digital Branco. A prova d'água, resultado em até 1 minuto, com memória da última medição e desligamento automático.	UND	30,0000	R\$ 15,13	R\$ 453,90
168	Tesoura Cirúrgica Reta Fina 15 Cm.	UND	50,0000	R\$ 25,79	R\$ 1.289,50
169	Tesoura íris reta 12 cm.	UND	30,0000	R\$ 25,84	R\$ 775,20
170	Tintura de Iodo 2%, embalagem 1000ml. - Tintura de Iodo 2%, embalagem 1000ml.	UND	12,0000	R\$ 59,67	R\$ 716,04
171	Tiras Reagentes para medição de glicemia ACCU CHEK Active Roche. Caixa com 50 unidades.	CX	200,0000	R\$ 82,60	R\$ 16.520,00
172	Touca Descartável Sanfonada, pacote c/ 100. - Touca Descartável Sanfonada, pacote c/ 100.	PCT	30,0000	R\$ 10,20	R\$ 306,00
173	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, disponível com balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.Tamanho: 3.0 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, disponível com balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.Tamanho: 3.0 mm.	UND	20,0000	R\$ 8,40	R\$ 168,00
174	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável,Tamanho: 3.5 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável,Tamanho: 3.5 mm.	UND	20,0000	R\$ 6,15	R\$ 123,00
175	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 4,0 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 4,0 mm.	UND	20,0000	R\$ 7,08	R\$ 141,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
176	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 4,5 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 4,5 mm.	UND	20,0000	R\$ 7,31	R\$ 146,20
177	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 5.0 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 5.0 mm.	UND	20,0000	R\$ 5,13	R\$ 102,60
178	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 5,5 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 5,5 mm.	UND	20,0000	R\$ 7,23	R\$ 144,60
179	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 6,0 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 6,0 mm.	UND	20,0000	R\$ 6,24	R\$ 124,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
180	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.Tamanho: 6,5 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.Tamanho: 6,5 mm.	UND	20,0000	R\$ 6,99	R\$ 139,80
181	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 7,0 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 7,0 mm.	UND	20,0000	R\$ 6,30	R\$ 126,00
182	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 7,5 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 7,5 mm.	UND	20,0000	R\$ 7,05	R\$ 141,00
183	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 8,0 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 8,0 mm.	UND	20,0000	R\$ 6,67	R\$ 133,40





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
184	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 8,5 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 8,5 mm.	UND	20,0000	R\$ 6,85	R\$ 137,00
185	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 9,0 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 9,0 mm.	UND	20,0000	R\$ 8,76	R\$ 175,20
186	Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 9,5 mm. - Tubo Endotraqueal com balão, tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal, marcadores de graduação em centímetros, Disponível com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Tamanho: 9,5 mm.	UND	20,0000	R\$ 8,48	R\$ 169,60
187	Tubo Látex 200 Pacote com 15 mts. - Tubo Látex 200 Pacote com 15 mts.	PCT	8,0000	R\$ 35,44	R\$ 283,52
188	Tubo Látex 201 Pacote com 15 mts. - Tubo Látex 201 Pacote com 15 mts.	PCT	8,0000	R\$ 33,88	R\$ 271,04
189	Vaselina Líquida 1000 ml. - Vaselina Líquida 1000 ml.	UND	20,0000	R\$ 34,77	R\$ 695,40

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 547.867,10 (Quinhentos e quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e dez centavos).